tribue etiam illi, o domine, episcopatum et spiritum clementem et potestatem ad remittenda peccata; et tribue illi facultatem ad dissolvenda omnia vincula iniquitatis daemonum et ad sanandos omnes morbos et contere satanam sub pedibus eius.

CVIII: die autem sabbati episcopus convocet eos, qui

¹ C. H. inter secundum et quartum decennium tertii p. Chr. n. saeculi compositos esse probavit Achelis l. s. p. 237.

baptizandi sunt et moneat eos, ut genua flectant capitibus ad orientem conversis et manus super eos expandat orans, ut malignum spiritum ab omnibus membris eorum expellat.

CX: postquam autem finivit adiurationes eorum, in facies eorum sufflet signetque pectora et frontes, aures et ora eorum.

CCXLVII: signa frontem tuam ad vincendum satanam et ad gloriandum propter fidem tuam.

Pistis sophia ed. Petermann¹, CCCLXVI sqq. de quinque archontibus, qui versantur in via medii:

Παραπλήξ, ἄρχων est μορφη̄ feminae, cuius capillus descendit ad eius pedes. sunt 25 ἀρχιδαιμόνια sub eius ἐξουσία, ἄρχοντα super multa alia δαιμόνια, et haec δαιμόνια sunt ista, quae intrant in homines, ut irascantur, ut convitientur et ut καταλαλώσιν, et ista auferunt ψυχὰς στερεσίμως, ut eiciant eas suo fumo caliginis et suis κολάσειν πονηραῖς secunda τάξις est Ἀριουθ Aethiopica; ἄρχων femina, nigra penitus, habens etiam 14 δαιμόνια sub se, ἄρχοντα super multos alios δαίμονας et δαιμόνια illa, quae sub Ἀριουθ Aethiopica; ista intrant in homines incendiarios, usque dum excitaverint πολέμους, ut caedes fiant, ut dent duritiem eorum cordi et iram ad efficiendas caedes tertiae τάξει, quam vocant Ἐκάτην, tribus faciebus praeditam, sunt etiam 27 δαιμόνια sub eius ἐξουσία. ista sunt, quae intrant in homines, ut faciant eos peiurare et uti dicant mendacia et ut ament hoc, quod non est iis quarta τάξις, quam vocant Παρέδρωνα Τύφωνα, qui est ἄρχων fortis, cuius sub potestate sunt triginta duo δαιμόνια. ista sunt haec, quae intrant in homines, ut faciant eos ἐπιθυμῆν et πορνεύειν, ut committant adulteria, ut sint facientes σνονσίαν constanter quintae τάξεως ἄρχοντα vocant Ιαναχθαναβας, qui ἄρχων fortis est, habens sub se multa alia δαιμόνια. ista sunt, quae intrant in homines, ut faciant eos esse accipientes personam, ἀδικοῦντας δικαίους et accipientes personam peccatorum, sumentes δῶρον adversus iudicium rerum, corruptentes id, obliscentes horum, qui pauperes et indigentes, augentes oblivionem ψυχῶν suarum et curam

¹ Opus gnosticum ab A. Harnack *Texte u. Unters.* VII 2 p. 95 sqq. alteri tertii saeculi parti attributum.